justicia sanguinis. Item, procedente tempore, dictus 

cornes Richardus in proprietate ecclesie fecit turrim 

hedificari. — Et requisiti quomodo sciebant ista 

omnia predicta? dixerunt quod bene sciebant, sicut 

qui audierant dici et a suis majoribus receperant; et 

etiam publica fama ita se habet. — Preterea nos 

fecimus convocari coram nobis senes et valitudi-

narios, videlicet, Stephanum Carria, BernisiaPalter, 

Meneira Bidon, Seguin Doad Corda, Hel. de Gau­

fre, Ar . W . Biganh, W . Aldis, Ar . Dura Armanos, 

burgenses de Begula, et fratrem B. de Serris quon­

dam priorem Régule. Hii , prestito juramento, dixe­

runt quod prior de Régula, ut verus dominus, 

habebat totam juridictionem secularem et justiciam 

sanguinis in villa de Régula quam exercebat per 

servientes suos suspendendo, detruncando malefac-

tores et detradendo in carcerem proprium, qui vulgo 

dicebatur Inferciulus, in quo quidam de testibus 

predictis, de melioribus vi l le , nomine Stêphanus 

Carria, fuit captus et detentus per duos menses; et 

adjesserunt quod, tempore illo quo fuit ablata 

peccunia Stephano de Lavex io , nullus fuerat visus 

apud Regulam barravus, sed quia prior, a dicto 

Stephano requisitus, non potuit de dictis burgen­

sibus duodecim justiciam exhibere, cornes predictus 

tune abstulit justiciam sanguinis ecclesie Régule 

violenter. — Requisiti predicti testes, quomodo 

prefata sciebant? dixerunt se omnia predicta p ro ­

priis oculis vidisse. — Nos vero, tractantes de pace 

cum priore et conventu de Régula, ab eis respon-

sum recepimus quod, petito super his consilio abba­

tis sui Sancti Renedicti super L iger im, nos post­

modum redderent de pace certes. — Datum apud 

Langonium, in octavis Epiphanie, anno Domini 

M " cc° X X X 0 V I ° . 

V i d i m u s d é l i v r é e t s c e l l é p a r Simon d e C o u r c e a u x , g a r d e d e la 

p r é v ô t é d ' O r l é a n s , l e v e n d r e d i a p r è s la M a d e l e i n e ( l e 2 4 j u i l l e t ) 1 2 9 9 . 

2480 Bessières. 1236-37. Janvier. 

Jeudi 1", 8 , 15, 22 ou 29 janvier. 

(J. 324. — T o u l o u s e , X V , n" 8. — O r i g i n a l r o m a n . ) 

Acte divisé par A , B , c, par lequel Gaugers déclare 
avoir vendu et délaissé à don Hugues le Clerc (N Uc 
Clergue) de Mongobert, à sa femme et à ses héritiers, cer­
taines maisons et les emplacements qu'elles occupent en 
la ville de Bessières (los maios, eis logals en qe son en la. 
vila de Veseiras), avec une quartonnée (una catairada) de 
terre située au territoire de ladite ville. — « Vezent de 
tôt aiso sobredig B. Ainanett, e Berbisbe, e R. de la Serra, 
e G. de la Serra, e B. Clergue de Mongobert, e Ar. Gaus-
selms, e W. Repoli, escriva comunal de Veseiras, come 
o auzic, qui aqesta carta escrius, el mes de jerveir, 
feria v, anno Domini M . ce. xxx . v i . , reinan Lodoic lo 
rei, R. lo comte de Tolosa, e R. l'avesque. E aiso fo faig 
a Veseiras, el pla, denant l'obradar. W. de Lobaresas. 
— El sobre digs N Uc Cierges, ni sa moille, ni om per lor 
no podo inde re de tôt aiso sobredig donar à sobrefeu. »